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[Dræbye] 

Lægemiddelfirmaet Gist-Brocades har ef- 
ter ordre fra dets belgiske moderfirma truk- 
ket 2 midler tilbage fra det danske marked. 
Det drejer sig om præparaterne Pimafucin og 
Pimafucort, som begge er udmærkede midler 
i det spektrum af svampedræbende præpara- 
ter, der bruges ved behandling af hud- og 
kvindesygdomme. Det har derfor givet anled- 
ning til bekymring blandt læger, at midlerne 
ikke mere forhandles i Danmark. De pågæl- 
dende lægemidler indeholder natamycin, og 
det kan ikke afvises, at der er en sammen- 
hæng med medicinalfirmaets økonomiske 
interesse i, at natamycin godkendes som til- 
sætningsstof til ost. 

Svar (6/12 83): 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg kan bekræfte, at den danske importør 

af præparaterne Pimafucin og Pimafucort 
har trukket disse tilbage fra det danske mar- 
ked med virkning fra den 21. november 
1983. Jeg er ikke bekendt med baggrunden 
for importørens beslutning om at trække 
præparaterne tilbage fra det danske marked. 
Jeg kan derfor hverken be- eller afkræfte, at 
beslutningen skulle have forbindelse med en 
eventuel interesse for firmaet i, at natamycin 
godkendes som tilsætningsstof til ost. 

Et lægemiddelfirma er ikke efter lovgiv- 
ningen forpligtet til at drive erhvervsvirksom- 
hed med lægemidler her i landet, herunder ej 
heller til at markedsføre bestemte lægemid- 
ler. Et firma kan vælge ikke -  eller ikke læn- 
gere -  at markedsføre et bestemt lægemiddel. 
Normalt er der tilstrækkelige økonomiske 
incitamenter til, at det danske marked forsy- 
nes med de nødvendige lægemidler. Sund- 
hedsstyrelsen kan i særlige tilfælde tillade 
udlevering af et ikke markedsført lægemiddel 
og behandler årligt ca. 3000 ansøgninger her- 
om. 

Sundhedsstyrelsen har over for mig oplyst, 
at det ikke giver styrelsen anledning til be- 
kymring, at de omhandlede præparater ikke 
længere markedsføres her i landet. Sund- 
hedsstyrelsen vil selvsagt behandle enkeltan- 
søgninger om udlevering af de pågældende 
præparater, hvis sådanne ansøgninger skulle 
fremkomme. 

Spm. nr. S 244 

Til arbejdsministeren (28/11 83) af: 

Knud Østergaard (KF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at der ud- 

dannes flere syersker til tekstilindustrien?« 

Begrundelse 

Flere tekstilvirksomheder i Hammerum 
herred har ifølge dagspressen i den senere tid 
måttet afvise nye ordrer på grund af mangel 
på uddannede syersker. 

Uddannelsen foregår på Specialarbejder- 
skolen i Herning, hvor man ikke har kapaci- 
tet til at uddanne tilstrækkeligt mange nye 
syersker. 

Det må forekomme rimeligt, at midlerne 
til specialarbejderskolerne fordeles på en så- 
dan måde, at man først og fremmest tilgode- 
ser de områder, der mangler arbejdskraft. 

Svar (7/12 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Uddannelsen planlægges og tilrettelægges 

af brancheudvalgene for tekstilindustrien og 
beklædningsindustrien, der består af et lige 
antal arbejdsgiver- og arbejdstagerrepræsen- 
tanter. Brancheudvalgenes indstillinger fore- 
lægges uddannelsesrådet for specialarbejdere, 
der ligeledes består af repræsentanter for ar- 
bejdsmarkedets parter. Rådet skal endvidere 
tage stilling til specialarbejderskolernes vur- 
dering af uddannelsesbehovet i de lokalom- 
råder, skolerne dækker. På dette grundlag 
foretager uddannelsesrådet en samlet faglig 
og geografisk prioritering inden for de bevil- 
lingsmæssige muligheder. Både brancheud- 
valgene, skolerne og rådet prioriterer områ- 
der med gode beskæftigelsesmuligheder me- 
get højt, men det er samtidig nødvendigt at 
være opmærksom på, at der kan opnås en 
rimelig udnyttelse af den etablerede kapaci- 
tet. 

Særlig i de seneste år er der sket en meget 
væsentlig forbedring af uddannelsesmulighe- 
derne for syersker (syoperatører) inden for 
specialarbejderuddannelsen. Fra 1981 til 
1983 er aktiviteten således steget med ca. 80 
pet. Der er samtidig gennemført en forbed- 
ring af uddannelsens indhold ved godkendel- 
se af nye undervisningsplaner og anskaffelse 
af nyt og moderne undervisningsudstyr i be- 


